
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 01» 01,_______ 20 Jy  № h&'JL-

О признании утратившими силу 
некоторых муниципальных 
правовых актов

В соответствии со статьей 59 Устава муниципального образования 
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 
частью 4 статьи 21Л Положения о территориальном общественном 
самоуправлении в городе Сургуте, утвержденного решением городской Думы 
от 26Л0.2005 № 513-Ш ГД, распоряжениями Администрации города 
от ЗОЛ2.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», 
от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города 
между высшими должностными лицами Администрации города», на основании 
письма муниципального казенного учреждения «Наш город» от 18.01.2024 
№ 34-02-63/4:

1. Признать утратившими силу распоряжения Администрации города:
- от 13.04.2006 № 770 «О регистрации устава территориального общест­

венного самоуправления № 14 города Сургута»;
- от 20.04.2006 № 848 «О регистрации устава территориального общест­

венного самоуправления № 8 города Сургута»;
- от 20.04.2006 № 849 «О регистрации устава территориального общест­

венного самоуправления № 2 города Сургута»;
- от 20.04.2006 № 852 «О регистрации устава территориального общест­

венного самоуправления № 18 «Старый Сургут» города Сургута»;
- от 24.05.2006 № 1094 ««О регистрации устава территориального общест­

венного самоуправления № 5 города Сургута»;
- от 30.05.2006 № 1157 «О регистрации устава территориального общест­

венного самоуправления № 13 города Сургута»;
- от 30.05.2006 № 1158 «О регистрации устава территориального общест­

венного самоуправления № 6 города Сургута»;
- от 09.06.2006 № 1212 «О регистрации устава территориального общест­

венного самоуправления № 4 города Сургута»;



fr - от 21.05.2015 № 1384 «О регистрации устава территориального общест­
венного самоуправления «Возрождение» города Сургута»;

- от 09.02.2016 № 168 «О регистрации изменений в устав территориального 
общественного самоуправления «Возрождение» города Сургута.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить 
настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: 
www. admsurgut. ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать 
(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные 
документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.



Система ГАРАНТ аэро Решение Сургутской городской Думы от 28 февраля 2006 г. N 581-ШГД
"Об установлении границ территорий территориального общественного 

самоуправления" (с изменениями и дополнениями) (фрагмент) 
29.02.2020 - ? (N 557-V1 ДГ ОТ 25.02.2020)

Решение Сургутской городской Думы от 28 ф еврал я  2006 г. N 581-ШГД
"Об установлении границ территорий территориального общественного

самоуправления"

ГАРАНТ: Решением Думы г. Сургута от 2 апреля 2010 г. N 723-1\/ДГ настоящее 
решение снято с контроля

В соответствии с решением городской Думы от 26.10.2005 N 513-ШГД "Об 
утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе 
Сургуте", рассмотрев представленные предложения населения по границам 
территорий, на которых осуществляется территориальное общественное 
самоуправление, проекты описания границ и схем границ территорий, заключения о 
соблюдении требований к установлению и изменению границ территорий, на которых 
осуществляется территориальное общественное самоуправление, городская Дума 
решила:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное 
общественное самоуправление N 1, в виде описания границ и схемы границ 
территории согласно приложениям 1, 2

2. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное 
общественное самоуправление N 2, в виде описания границ и схемы границ 
территории согласно приложениям 3, 4

3. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное
общественное самоуправление N 3, в виде описания границ и схемы границ
территории согласно приложениям 5, 6

4. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное
общественное самоуправление N 4, в виде описания границ и схемы границ
территории согласно приложениям 7, 8

5. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное
общественное самоуправление N 5, в виде описания границ и схемы границ
территории согласно приложениям 9, 10

6. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное
общественное самоуправление N 6, в виде описания границ и схемы границ
территории согласно приложениям 11, 12

7. Установить границы территории^ на которой осуществляется территориальное
общественное самоуправление N 8, в виде описания границ и схемы границ
территории согласно приложениям 13, 14

Информация об изменениях: Пункт 8 изменен с 29 февраля 2020 г. - Решение 
Думы г. Сургута от 25 февраля 2020 г. N 557-VI ДГ 
См. предыдущую редакцию

8. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное 
общественное самоуправление "Чёрный Мыс", в виде описания границ и схемы границ 
территории согласно приложениям 15, 16

9. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное 
общественное самоуправление N 10, в виде описания границ и схемы границ 
территории согласно приложениям 17, 18

10. Установить границы территории, на которой осуществляется 
территориальное общественное самоуправление N 13, в виде описания границ и 
схемы границ территорий согласно приложениям 19, 20

1/ 3



Система ГАРАНТ аэро Решение Сургутской городской Думы от 28 февраля 2006 г. N 581-ШГД
"Об установлении границ территорий территориального общественного 

самоуправления" (с изменениями и дополнениями) (фрагмент) 
29.02.2020-?  (N 557-V1 ДГ ОТ 25.02.2020)

11. Установить границы территории, на которой осуществляется 
территориальное общественное самоуправление N 14, в виде описания границ и 
схемы границ территории согласно приложениям 21, 22

12. Пункт 12 утратил силу с 9 декабря 2017 г. - Решение Думы г. Сургута от 27 
ноября 2017 г. N 194Л/1ДГ

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

13. Установить границы территории, на
территориальное общественное самоуправление N 16, 
схемы границ территории согласно приложениям 25, 26

14. Установить границы территории, на
территориальное общественное самоуправление N 18, 
схемы границ территории согласно приложениям 27, 28

15. Установить границы территории, на
территориальное общественное самоуправление N 21, 
схемы границ территории согласно приложениям 29, 30

16. Установить границы территории, на
территориальное общественное самоуправление N 22, 
схемы границ территории согласно приложениям 31, 32

17. Установить границы территории, на
территориальное общественное самоуправление N 23, 
схемы границ территории согласно приложениям 33, 34

18. Установить границы территории, на
территориальное общественное самоуправление N 25, 
схемы границ территории согласно приложениям 35, 36

19. Установить границы территории, на
территориальное общественное самоуправление N 26, 
схемы границ территории согласно приложениям 37, 38

20. Утратил силу с 22 декабря 2018 г. - Решение Думы 
2018 г. N 368Л/1ДГ

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

которой осуществляется 
в виде описания границ и

которой осуществляется 
в виде описания границ и

которой осуществляется 
в виде описания границ и

которой осуществляется 
в виде описания границ и

которой осуществляется 
в виде описания границ и

которой осуществляется 
в виде описания границ и

которой осуществляется 
в виде описания границ и

г. Сургута от 20 декабря

21. Установить границы территории, на которой осуществляется
территориальное общественное самоуправление N 29, в виде описания границ и 
схемы границ территории согласно приложениям 41,42

22. Установить границы территории, на которой осуществляется
территориальное общественное самоуправление N 30, в виде описания границ и 
схемы границ территории согласно приложениям 43, 44

23. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
24. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

городской Думы Кузьменко Ю.П.

Глава города A.J1. Сидоров

ГАРАНТ: Приложения 2, 4, 6, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 44 не 
приводятся

Приложение 1 
к решению Сургутской городской Думы 

от 28 февраля 2006 г. N 581-ШГД



Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 18 февраля 2015 г. N 649Л/ДГ "Об установлении границ 

территории территориального общественного самоуправления
"Возрождение”

Решение Думы г. Сургута от 18 февраля 2015 г. N 649-\/ДГ 
"Об установлении границ территории территориального общественного

самоуправления "Возрождение"

В соответствии со статьями 5, 7 Положения о территориальном общественном 
самоуправлении в городе Сургуте, утверждённого решением городской Думы от 
26.10.2005 N 513-ШГД (в редакции от 02.12.2014 N 621Л/ДГ), рассмотрев предложения 
населения, проживающего в микрорайоне 7А, по границам территории, на которой 
осуществляется территориальное общественное самоуправление, проект описания 
границ и схему границ территории, Дума города решила:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное 
общественное самоуправление "Возрождение", в виде описания границ и схемы границ 
территории согласно приложениям 1,2.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Председатель Думы города С.А. Бондаренко

Приложение 1 
к решению Думы г. Сургута 

от 18 февраля 2015 г. N 649-УДГ

Проект
описания границ территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление "Возрождение"

Деятельность территориального общественного самоуправления "Возрождение" 
осуществляется в границах микрорайона 7 А в составе жилых домов:

улица Дзержинского, дома N 1, ЗА, ЗБ, 3/2, 3/3, 7/1, 7/2, 7/3, 9/1, 9/2, 13, 13/1, 15; 
улица Декабристов, дома N 2, 6, 12, 12/1, 14; 
улица Майская, дома N 20, 22, 24.
Границы территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление "Возрождение", не выходят за пределы территории 
города Сургута, неразрывны, не нарушают границ иных территориальных 
общественных самоуправлений.

Приложение 2 
к.решению Думы г. Сургута 

от 18 февраля 2015 г. N 649-Л/ДГ

Схема
границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное

самоуправление "Возрождение"



Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 18 февраля 2015 г. N 649-\/ДГ "Об установлении границ 

территории территориального общественного самоуправления
"Возрождение"

"Схема границ территории, на которой осуществляется территориальное 
общественное самоуправление "Возрождение"

2/ 2


